2021年 7月 2日

各  位

会  社  名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長兼 COO 小野寺  徹

 (コード番号 9414  東証第一部)

問 合 せ 先 取締役常務執行役員兼 CFO  平山 直樹

 (TEL 03‐3518‐1900)

当社の親会社 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

代 表 者 名 代表取締役社長 木村 一義

 (コード番号 3048  東証第一部)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 10 月 6 日に公表しました 2021 年 8 月期（2020 年 9 月 1 日～2021 年 8

月 31 日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（1）2021 年 8 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 9 月 1 日～2021 年 8 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 11,400 1,510 1,600 1,040 58.41

今回修正予想（Ｂ） 11,600 2,211 2,303 1,533 86.10

増減額（Ｂ－Ａ） 200 701 703 493

増減率（％） 1.8 46.4 43.9 47.4

（ご参考）前期実績（2020 年 8 月期）  11,394 2,189 2,195 1,490 83.72

（2）2021 年 8 月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年 9 月 1 日～2021 年 8 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 10,700 1,500 1,571 1,023 57.46

今回修正予想（Ｂ） 11,000 2,181 2,255 1,503 84.42

増減額（Ｂ－Ａ） 300 681 684 480

増減率（％） 2.8 45.4 43.5 46.9

（ご参考）前期実績（2020 年 8 月期）  10,657 2,142 2,150 1,459 81.98

２．修正の理由

2021 年 8 月期の業績予想につきましては、新型コロナウィルス感染拡大による影響を引続き受けながらも、自社制

作の特別番組や海外ドラマ、アニメ等の番組が評価を受け企業広告収入が予想比で堅調に推移しております。

同時に、コストコントロールを徹底したことにより、売上高・各利益とも前回予想を上回る見通しとなりましたの

で、業績予想を修正することにいたしました。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業績は、さま

ざまな要因により、予想数値と異なる可能性があります。

 以 上